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WO-ZA.0022.15.2017 

 

Protokół Nr 96/17 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 8 czerwca 2017 r. 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Inspektor Wydziału Finansów pani Hanna Danek zaproponowała dodanie punktów:  

6 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

6 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania 

czynności prawnych związanych z zaciągnięciem pożyczki przez Powiat Gostyński”, 

6 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

17 sierpnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp.”, 

6 i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok, 

6 j) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2017-2028.” 

 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 

7d) o treści: „Rozpatrzenie wniosku radnego Rady Miejskiej w Krobi pana Jana Mikołajczaka 

w sprawie wykonania nowej nawierzchni dróg powiatowych, tj. drogi nr 4940P Potarzyca-

Chwałkowo i drogi nr 4926P Chwałkowo-Krzyżanki-Skoraszewice”, 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za” 

Porządek ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4 ) 

Protokół Nr 95/17 z 26 maja 2017 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Zarząd zapoznał się z koncepcją funkcjonowania i dalszego rozwoju Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chwałkowie.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy pani Swietłana Figiel niebawem kończy swoją kadencję. Zgodnie z zmienionymi 
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zapisami regulaminu zatrudniania na stanowiskach kierowniczych w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Gostyńskiego Zarząd postanowił, że będzie zapraszał kierowników jednostek 

organizacyjnych na spotkania z Zarządem celem przedstawienia koncepcji funkcjonowania 

jednostki oraz oceny dotychczasowej pracy pod kątem możliwości dalszej współpracy 

i powierzenia tego stanowiska.  

 

Kierownik pani Swietłana Figiel poinformowała, że Środowiskowy Dom Samopomocy 

funkcjonuje od 1 kwietnia 2005 r. Jest to placówka typu A,B przeznaczona dla osób przewlekle 

psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo. W tej chwili placówka liczy 35 osób. Większość 

osób, tj. 27, pochodzi z terenów wiejskich, 8 osób zamieszkuje w mieście. Codziennie realizowane 

są dowozy na zajęcia dwoma autami, których dzienny przebieg wynosi 300 km. Obecnie 

w placówce funkcjonuje 6 pracowni terapeutycznych, gdzie realizowane są programy 

terapeutyczne według  rocznych planów pracy. Pracownie można podzielić na artystyczne 

i związane z przystosowaniem i  nauką samodzielności podopiecznych do życia codziennego.  

Najbardziej lubiana pracownią jest kulinarna. Dodała, że rozporządzenie na podstawie którego 

funkcjonuje placówka zobowiązuje do przygotowywania ciepłego posiłku, z którego korzystają 

wszyscy podopieczni. Ponadto są pracownie: plastyczno-techniczna, ceramiczno-konstrukcyjna, 

krawiecko-hafciarska, muzyczna i edukacyjno-komputerowa. Zajęcia odbywają się od godziny 8.00 

do 14.00, natomiast opieka w placówce sprawowana jest od godz. 7.00 do 16.00. ŚDS działa na 

podstawie programu działalności oraz rocznych planów pracy, które przygotowuje kierownik 

jednostki, uzgadnia z Wojewodą a zatwierdza je organ prowadzący.  

Omawiając koncepcję dalszego funkcjonowania placówki pani Swietłana Figiel poinformowała, że 

ogromną szansę rozwoju placówki upatruje w przystąpieniu do projektu z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+, poddziałanie 9.1.2. Infrastruktura społeczna. 

W ramach tego typu projektu można ubiegać się o środki na budowę, remonty oraz - 

w uzasadnionych przypadkach - na budowę i rozbudowę takiej jednostki, jaką jest ŚDS 

w Chwałkowie. Znana jest sytuacja Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, na terenie którego 

działa Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałowie. Dodała, że robi się tam trochę ciasno. 

Powiedziała, że zamierza się ubiegać o środki z projektu na rozbudowę ŚDS-u. Szansa taka jest 

dzięki porozumieniu z gminą Krobia, na terenie której znajduje się stara gazownia, w której 

docelowo mógłby mieścić się ŚDS. Pozwoliłoby to na zmniejszenie kosztów dojazdów oraz 

zwiększenie miejsc w placówce. Dodała, że w tej chwili na przyjęcie do placówki oczekują trzy 

osoby. Poza tym można by rozszerzyć dotychczasową ofertę zajęć poprzez utworzenie nowej 

pracowni - Sali Doświadczenia Świata, która pozwoliłaby podopiecznym na jeszcze lepsze 

doświadczenie świata poprzez stymulację zmysłów. Kolejnym pomysłem jest wdrożenie nowej 

formy rehabilitacji społecznej, jaką są mieszkanie treningowe, które pozwolą na jeszcze większe 

usamodzielnienie podopiecznych, co jest głównym celem ich pracy. Ponadto w kraju panuje taki 

trend, aby jak najbardziej zmniejszyć koszty utrzymania domów pomocy społecznej, a tutaj nawet 

mieszkańcy domów pomocy społecznej będą mogli korzystać z takich mieszkań. Mieszkańcy 

mieszkań treningowych będą się uczyli samodzielnego funkcjonowania.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że w takim przypadku podopieczni nie wracają do 

swoich rodzin.  

Kierownik pani Swietłana Figiel odpowiedziała, że teraz wracają, a wg. nowej koncepcji 

zamieszkiwaliby w mieszkaniu treningowym.  Byłyby to pobyty okresowe przygotowujące do 

samodzielnego zamieszkania.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o pomysł, gdzie takie mieszkanie urządzić.  

Kierownik pani Swietłana Figiel odpowiedziała, że właśnie w miejscu nowej lokalizacji. 

Poinformowała, że 28 kwietnia br. został złożony projekt do Urzędu Marszałkowskiego. W ramach 

tego projektu, we współpracy z ośrodkiem pomocy społecznej, opracowali założenie, że będą tam 

mieszkania treningowe. 



 

3 

 

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zapytał, ile mieszkań powstanie. 

Kierownik pani Swietłana Figiel powiedziała, że będzie to jedno mieszkanie treningowe, 

w którym będzie na przykład zamieszkiwało 5 osób.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zapytał, o ile zwiększyłby się metraż pomieszczeń.  

Kierownik pani Swietłana Figiel odpowiedziała, że obecnie jest ponad 309 m2. Rozporządzenie 

określa, że na jednego podopiecznego musi być 8 m2. Nowa placówka byłaby powierzchniowo 

porównywalna. Zaznaczyła, przygotowując projekt musi wykazać zwiększenie miejsc, czyli 

zwiększenie usług społecznych w środowisku lokalnym. Zakładając zwiększenie liczby miejsc do 

20 osób, nowa siedziba musi mieć powierzchnię co najmniej 320 m2.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, jak te zmiany będą się miały do ewentualnych kosztów 

funkcjonowania placówki.  

Kierownik pani Swietłana Figiel powiedziała, że przeżyli już  bardzo „chude” lata, gdy wojewoda 

przeznaczał na funkcjonowanie placówki tylko 996 zł na uczestnika. Dali rady tak funkcjonować od 

2011 r. do 2016 r. Obecnie dotacja wynosi 1260 zł, co stanowi ogromny zastrzyk środków dla 

placówki, gdyż może lepiej funkcjonować, a przy zwiększonej liczbie podopiecznych będzie też 

większa dotacja. Dodała, że stawka ta ma rosnąć, gdyż obecnie kładzie się ogromny nacisk na 

rozwój środowiskowych domów samopomocy jako alternatywy dla domów pomocy społecznej.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, ja widzi funkcjonowanie ŚDS-u w Chwałkowie na rynku 

powiatowym, czy podobne jednostki działające w Gostyniu czy też Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Piaskach stanowią konkurencję dla Domu.  

Kierownik pani Swietłana Figiel powiedział, że będzie dokładała wszelkich starań, aby 

o Środowiskowym Domu Samopomocy mówiło się dobrze. Powiedziała, że ŚDS będzie 

współpracował z innymi placówkami na zasadzie partnerstwa a nie rywalizacji.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał o strukturę wieku i zamieszkania podopiecznych. 

Kierownik pani Swietłana Figiel poinformowała, że do Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie mogą uczęszczać osoby, które ukończyły 18 lat. Mają bardzo szeroki przekrój 

wiekowy od 25 do 56 roku życia. Podopieczni są z terenu gmin Poniec, Krobia, Pępowo oraz dwie 

osoby z gminy Gostyń.  

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, o ile osób może zwiększyć się liczba uczestników.  

Kierownik pani Swietłana Figiel odpowiedziała, że o 5 osób.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o zamiar powołania organizacji pozarządowej. 

Kierownik pani Swietłana Figiel potwierdziła mówiąc, że dotychczas współpracowali ze 

Stowarzyszeniem „Nasz Dom”. Za pośrednictwem stowarzyszenia będą mogli sięgać po środki 

finansowe w ramach konkursów ogłaszanych przez różne podmioty. Myśli też o utworzeniu punktu 

wsparcia dla rodziców.  

  

Zarząd po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, pozytywnie 

ocenił przedstawioną przez panią Swietłanę Figiel koncepcję funkcjonowania i dalszego 

rozwoju Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie oraz postanowił rozszerzyć 

porządek obrad Zarządu poprzez dodanie w pozycji 6 a) punktu „Podjęcie uchwały 

w sprawie przekształcenia umowy o pracę Kierownikowi Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chwałkowie”.  

 

Ad 6 a) 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podjął Uchwałę Nr 96/638/17 w sprawie 

przekształcenia umowy o pracę Kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie.  

 

Uchwała jest konsekwencją zaakceptowania przez Zarząd Powiatu koncepcji funkcjonowania 

i dalszego rozwoju Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie. Zarząd Powiatu 
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postanowił z dniem 1 lipca br. przekształcić umowę zawartą na czas określony na umowę zawartą 

na czas nieokreślony.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2016 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko poinformował, że ze sprawozdania finansowego wynika strata 

w wysokości 1 020 104,55. Wartość amortyzacji to 1 066 674 zł. Po odliczeniu kosztów amortyzacji 

wynik wynosi 46 570,26 zł. Podobnie jak w ubiegłym roku podmiot tworzący nie jest zobowiązany, 

zgodnie z zapisem artykułu 59 ust. 2, do pokrywania ujemnego wyniku finansowego za rok 2016 

SPZOZ w Gostyniu. W sprawozdaniu zostały przedstawione wszystkie należności wymagalne, 

zobowiązania krótkoterminowe i długoterminowe. Zobowiązania wymagalne dotyczą wyłącznie 

rozliczeń z dostawcami materiałów, towarów i usług. Krótkoterminowe, w tym publiczno-prawne 

kredyty i pożyczki rozliczane są w obowiązujących terminach, ale muszą być wpisane jako 

zobowiązania krótkoterminowe. Mają na to wpływ płace, pochodne od płac oraz podatki, które są 

regulowane w miesiącu następnym. Na zobowiązania wymagalne mają wpływ zakupy sprzętu 

medycznego, inwestycje, zakupy itp. Biorąc pod uwagę prognozę i obecny rok 2017 wygląda to 

następująco. W roku 2017 szpital ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia tylko 

do końca czerwca, podobnie jak wszystkie szpitale w Polsce. Rok ten jest rokiem wielu zmian 

systemowych, w szczególności z kolejną nowelizacją ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, która wprowadza tzw. sieć szpitali. Na dzień dzisiejszy nie 

znają warunków finansowych, jakie będą obowiązywać od lipca br. Narodowy Fundusz Zdrowia 

mówił kiedyś o denominacji, czyli o wzroście wartości punktu od lipca do końca września, która 

miała wynosić 54 zł. Dodał, że z tego już się wycofano. Miały być też trzy okresy rozliczeniowe, 

a w tej chwili są dwa okresy rozliczeniowe. Czekają na aneksy do posiadanych umów, na okres od 

lipca do końca września br. Pod koniec czerwca mają otrzymać wstępne propozycje finansowe, 

które mają obowiązywać od października br. Kontrakt na rok 2017 jest wyższy w porównaniu do 

ubiegłorocznego o kwotę 426 936,66 zł. Niestety, w prognozie finansowej nie może tej kwoty 

pomnożyć razy dwa, bo to byłaby nierzetelna informacja. W trzecim kwartale tego roku nastąpi 

aneksowanie dotychczasowych umów, natomiast w czwartym kwartale wejdą w całkowicie nowy 

system, tzw. sieci szpitali, gdzie większość świadczeń będzie finansowana w formie ryczałtu. 

Ryczałt nie będzie dotyczył oddziału noworodkowego, porodów, tomografii komputerowej, 

fizjoterapii, zakładu opiekuńczo-leczniczego, mammografii, izby przyjęć i programu lekowego. 

W związku z nową siecią szpitali związane jest niebezpieczeństwo utraty oddziału chirurgii 

dziecięcej. W tym przypadku podjęto szereg działań w kierunku zatrzymania w gostyńskim szpitalu 

tego oddziału. Niebezpieczeństwo było takie, że wykluczenie chirurgii dziecięcej spowodowałoby 

to, że Fundusz mógłby ogłosić postępowanie konkursowe na chirurgię dziecięcą, ale nie musiałby 

tego zrobić. To wynikałoby z tego, jakie środki finansowe posiada Wielkopolski Oddział NFZ.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o przyszłość chirurgii dziecięcej w gostyńskim szpitalu.   

Dyrektor Piotr Miadziołko powiedział, że do końca maja trwały konsultacje publiczne. Z zapisów 

nowego projektu wyraźnie wynika, że chirurgia dziecięca jest ona przypisana szpitalom I stopnia, 

wobec czego można się spodziewać od października br. ryczałtowania tego oddziału. Nie ma 

żadnej informacji, że chirurgia dziecięca w tej chwili nie była finansowana na poziomie szpitali I 

stopnia. Jeżeli wszystko się utrzyma, to praktycznie w tej wersji, którą w tej chwili mają, czyli z tymi 

świadczeniami, które posiada szpital, wchodzą w całości od IV kwartału w sieć szpitali. Niektóre 

szpitale powiatowe pewne oddziały utracą, natomiast jeśli nic się nie zmieni, można powiedzieć, że 

gostyński szpital nie utraci żadnego świadczenia. Dodał, że utrata chirurgii dziecięcej 

spowodowałaby otrzymanie dużo mniejszego finansowania, niż to wynika z ustawy o sieci szpitali, 
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ponieważ otrzymałby część finansowania w ramach chirurgii ogólnej, gdzie mógłby wykonywać 

procedury chirurgii dziecięcej.  

Członek Zarządu Damian Walczak zwrócił uwagę, że w należnościach krótkoterminowych 

nastąpił dwukrotny wzrost oraz zapytał o pozycję „inne zobowiązania finansowe”, gdzie również 

nastąpił kilkukrotny wzrost w stosunku do roku 2015.  

Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że jest o tym mowa w informacji dodatkowej 

w punkcie 11 „instrumenty finansowe”. Wzrost zobowiązań wynika z pożyczki odnawialnej 

z limitem w wysokości 1 mln zł oraz z pożyczki spłacanej na przestrzeni lat.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał, jak na chwile obecną wygląda perspektywa finansowania 

SPZOZ przez NFZ na ten rok.  

Dyrektor Piotr Miadziołko odpowiedział, że nie mają żadnych propozycji z NFZ dotyczących 

finansowania szpitala.  

Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że limity za pierwszy kwartał zostały 

zapłacone w maju w kwocie 214 tys. zł.  

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o wykonanie kontraktu oraz o zmniejszanie zadłużenia 

szpitala.  

Dyrektor Piotr Miadziołko poinformował, że wykonanie kontraktu za cztery miesiące jest na 

poziomie 67% przy założeniu 66%.  

Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że kredyty i pożyczki krótkoterminowe 

spadły o 200.000 zł.  

 

Uchwała Nr 96/639/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2016 została podjęta w wyniku głosowania: 

2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Posiedzenie Zarządu opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

Dalszą część obrad prowadził Wicestarosta Czesław Kołak 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ w Gostyniu 

przedstawiła inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. 

Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 76 pożyczki zaciąganej przez SPZOZ 

w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 

z Wrocławia w kwocie 21 726,58 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 377,34 zł – 

poręczenie terminowe do 26.07.2017 r.  

 

Uchwała Nr 96/640/17 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Gostyń 

nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. (nr sprawy: 

ABG-GN.6822.1.2017) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Referat ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami przedkłada projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie w drodze darowizny od gminy Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu. Przedmiotem 

przekazania ma być działka nr 1513/3 o powierzchni 0,0026 ha, położona w Gostyniu przy ul. 
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Wrocławskiej. Ww. działka jest obecnie użytkowana jako chodnik do budynku dawnej przychodni, 

położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8. W związku z przeniesieniem do obiektu 

powiatowych jednostek organizacyjnych, niezbędna jest zmiana zagospodarowania terenu, 

polegająca na zwiększeniu miejsc parkingowych oraz zmodernizowaniu dojścia do budynku. Rada 

Miejska w Gostyniu w Uchwale Nr XXVIII/364/17 z 18 maja 2017 r. wyraziła zgodę na przekazanie 

prawa własności do działki nr 1513/3, położonej w Gostyniu Powiatowi Gostyńskiemu. Nabycie 

przedmiotowej nieruchomości nie wymaga uzyskania zgody Rady Powiatu Gostyńskiego, 

ponieważ na podstawie § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr XVII/146/12 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu 

Gostyńskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 2452) w przypadkach uzasadnionych 

potrzebami powiatu, Zarząd Powiatu może dokonać nabycia nieruchomości bez konieczności 

uzyskania zgody Rady Powiatu w formie darowizny na rzecz powiatu.” 

 

Uchwała Nr 96/641/17 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy 

Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Etatowy 

Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: ABG-GN.2501.19.2017) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

Referat ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami przedkłada projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie użyczenia 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu nieruchomości położonej 

w Gostyniu przy ul. Bojanowskiego, stanowiącej niezabudowany teren zielony. Przedmiotowa 

nieruchomość została nabyta przez Powiat Gostyński ze względu na możliwość ulokowania na niej 

w przyszłości nowego budynku dla SP ZOZ w Gostyniu i tym samym poszerzenie działalności 

szpitala o dodatkowe zakresy świadczeń medycznych. 

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zwrócił uwagę na konieczność wymiany słupa 

z dwoma lampami oraz zasilania na omawianej nieruchomości. Zaproponował, aby w jego miejsce 

wstawić słup stalowy ocynkowany okrągły o wysokości 5 m i zamontować na nim 2 oprawy LED. 

Przewidywany koszt wymiany to ok. 4 000 zł.  

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” wyraził zgodę na wymianę słupa wraz z dwoma 

lampami do kwoty 4 000 zł po uprzednim uzgodnieniu warunków realizacji zadania z gminą 

Gostyń.  

Sprawą zajmie się OR. 

 

Uchwała Nr 96/642/17 w sprawie użyczenia nieruchomości położonej w Gostyniu została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla 

zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.423.10.2016) 
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Uchwała Nr 96/643/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 

sportowych dla zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 96/644/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 

związanych z zaciągnięciem pożyczki przez Powiat Gostyński przedstawiła inspektor Wydziału 

Finansów Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 96/645/17 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 

prawnych związanych z zaciągnięciem pożyczki przez Powiat Gostyński została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. przedstawiła inspektor Wydziału Finansów 

Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 96/646/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 sierpnia 

2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok przedstawiła inspektor Wydziału Finansów 

Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 96/647/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 przedstawiła 

inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek. 
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Uchwała Nr 96/648/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-

2028 została podjęta w wyniku głosownia: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7 a)  

Wniosek Akademii Sztuk Walki „KWON” w sprawie udzielenia pomocy w sfinansowaniu wyjazdu 

sześciu zawodników oraz trenera na Mistrzostwa Świata Taekwondo ITYF w Holandii przedstawił  

(nr sprawy: BPR.0363.34.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Prezes Akademii Sztuk Walki „KWON” zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o pomoc 

w sfinansowaniu wyjazdu 6 zawodników oraz trenera, z sekcji Skoraszewice, na Mistrzostwa 

Świata Taekwondo ITF w Holandii, które odbędą się od 27 września do 1 października 2017 r. 

w miejscowości Barneveld. Całkowity koszt wyjazdu wynosi 12 000 zł. W ciągu 8 lat działalności 

Akademii na zawodach rangi krajowej i międzynarodowej zawodnicy zdobyli 159 medali, 

a w ubiegłym roku na Mistrzostwach Europy Taekwondo UITF w Strzegomiu wywalczyli 13 medali, 

w tym 3 złote. Polskie Zrzeszenie Taekwon-doo ITF HQ Korea powołało sześcioro zawodników 

Akademii do Reprezentacji Polski na Mistrzostwach w Holandii. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

proponuje podpisać umowę promocyjną z Akademią Sztuk Walki „KWON”. Ze względu na 

ograniczenia budżetowe proponujemy przyznać kwotę nieprzekraczającą 1 000 zł brutto.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek do ponownego 

rozpatrzenia oraz zobowiązał Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu do uzyskaniu informacji, 

czy zawodnicy wyjeżdżający na Mistrzostwa Świata są mieszkańcami powiatu 

gostyńskiego.  

 

Ad 7 b) 

Wniosek radnego Rady Miejskiej w Gostyniu pana Mateusza Matysiaka w sprawie remontu 

dojazdu do Przedszkola Miejskiego nr 1 w Gostyniu przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek 

Maliński. (nr sprawy: GN.NA.0362.15.2017) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„W załączeniu przedkładam pismo Urzędu Miejskiego w Gostyniu Wydział Gospodarki 

Komunalnej, dotyczące przekazania wniosków zgłaszanych podczas posiedzenia stałych komisji 

oraz sesji Rady Miejskiej w Gostyniu, m.in. wniosku Radnego Mateusza Matysiaka, który 

zawnioskował o remont dojazdu do Przedszkola Miejskiego nr 1 w Gostyniu, od ul. Wrocławskiej 

(ok. 50-100 metrów) - tj. działka nr 2144. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami informuje, że przed Wojewodą Wielkopolskim toczy się postępowanie 

administracyjne w sprawie stwierdzenia nabycia przez Gminę Gostyń z mocy prawa, nieodpłatnie, 

własności nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 2144 o pow. 0,2071 ha. 

Wojewoda wskazał przewidywany termin załatwienia sprawy do dnia 31 grudnia 2017 r. Wydział 

Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami prosi Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

o wyrażenie opinii w powyższej sprawie.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału. 
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Ad 7 c) 

Wniosek Biura Projektowo-Konsultingowego MKM-Projekty opracowującego projekt rozbudowy 

drogi powiatowej nr 4803P Poniec-Krobia w sprawie zmiany terminu realizacji umowy oraz 

podziału zadania na dwa etapy przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-

DR.7011.1.2017) 

W trakcie wykonywania prac projektowych, a przede wszystkim prac związanych z opracowaniem 

projektów branżowych (sieć kanalizacji deszczowej oraz telekomunikacyjnej i elektrycznej), a także 

przebudowy przepustów stwierdzono rozbieżności między zawartością podkładów geodezyjnych, a 

faktycznym stanem istniejącym w terenie. O zaistniałym fakcie Jednostka Projektowa 

poinformowała Zamawiającego pismem z dnia 20.04.2017r. W związku z powyższym konieczne 

było zlecenie wykonania geodezyjnych pomiarów uzupełniających. W tym czasie nie było możliwe 

kontynuowanie prac projektowych ze względu na brak informacji dotyczącej ukształtowania 

wysokościowego m.in. cieków oraz istniejącej sieci kanalizacji deszczowej, do których 

przewidziano podłączenie projektowanej kanalizacji deszczowej. Jednocześnie w trakcie 

roboczych spotkań dotyczących rozwiązań projektowych przedstawiciele gminy Poniec zgłosili 

wniosek dotyczący opracowania rozbudowy skrzyżowania przedmiotowej drogi powiatowej z ul. 

Krobska Szosa w Poniecu poprzez dodanie dodatkowych pasów dla pojazdów skręcających w 

prawo oraz w lewo z drogi powiatowej. Powyższe rozwiązanie spowoduje, iż w momencie 

zamknięcia przejazdu kolejowego zlokalizowanego na przedmiotowym skrzyżowaniu, nie będzie 

dochodziło do zatoru drogowego na drodze powiatowej, gdyż pojazdy skręcające w ul. Krobska 

Szosa, a nie mogące opuścić skrzyżowania ze względu na zamknięty przejazd, nie będą 

blokowały kierunku ruchu na wprost. W celu zaprojektowania rozbudowy przedmiotowego 

skrzyżowania w przedstawionym zakresie konieczne jest opracowanie projektów usunięcia kolizji z 

siecią energetyczną, gazową oraz teletechniczną gdyż projektowana infrastruktura drogowa, wraz 

z kanalizacją deszczową, kolidować będzie z istniejącymi sieciami towarzyszącymi. Spowoduje to 

wydłużenie czasu opracowania dokumentacji projektowej. W związku z powyższym proponują 

podział przedmiotu zamówienia na dwa etapy. Etap pierwszy obejmowałby rozbudowę drogi 

powiatowej od granicy gminy Krobia i Poniec do początku miejscowości Poniec, natomiast etap 

drugi zawierałby pozostały odcinek drogi powiatowej wraz ze skrzyżowaniem. Etapowanie prac 

projektowych umożliwiłoby opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej etap I w bieżącym 

roku, natomiast zakończenie prac projektowych dla etapu II w pierwszym kwartale 2018 r. 

Jednocześnie zwracają uwagę, że zakres prac projektowych, które należy wykonać w celu 

zaprojektowania przedstawionej rozbudowy skrzyżowania wykracza poza zakres objęty umową na 

opracowanie dokumentacji projektowej. Oferta na opracowanie prac projektowych skalkulowana 

została w oparciu o projekt koncepcyjny przebudowy drogi powiatowej, która nie obejmowała tak 

znacznej rozbudowy skrzyżowania wraz z infrastrukturą. Przedmiotowe rozszerzenie zakresu prac 

powoduje poniesienie przez Jednostkę Projektową dodatkowych kosztów, które nie były 

uwzględnione w złożonej ofercie na opracowanie projektu. Reasumując zwracają się z prośbą o 

podział zadania na dwa etapy, zgodnie z wymienionym wyżej zakresem. Wnioskujemy o ustalenie 

terminu realizacji zadania dla etapu I na dzień 21.07.2017 r natomiast dla etapu II na dzień 

15.01.2018 r. Jednocześnie zwracają uwagę na fakt, iż w przypadku akceptacji etapowania 

zadania, konieczna będzie negocjacja kwoty wynagrodzenia za dodatkowe prace projektowe. 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg:  

„Biuro Projektowo-Konsultingowe MKM - Projekt inż. Marcin Kuciak, ul. Kazimierza Wielkiego 5/1, 

z Poznania, wykonawca opracowania dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4906P do granic 

gmin (Poniec - Krobia), złożył pismo o zmianę terminu realizacji umowy oraz podział zadania na 

dwa etapy (pismo w załączeniu). Zgodnie z umową nr 338/16 z dnia 28 grudnia 2016 r. termin 

wykonania określono do 23 czerwca 2017 r., koszt 104 550,00 zł brutto. Z uwagi na wystąpienie 
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okoliczności o których mowa piśmie, złożoność tematu i rozszerzenie zakresu opracowania, referat 

ds. dog proponuje przychylić się do wniosku projektanta i podzielić zadanie na etapy oraz 

wydłużyć termin opracowania l etapu do 30 czerwca 2017 r.” 

 

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że w trakcie realizacji umowy Zarząd nie powinien 

zmieniać zakresu jej wykonania. Ponadto zadanie realizowane jest ze środków niewygasających, 

które musza zostać zrealizowane do 30 czerwca br. Jedynie nadzwyczajne okoliczności można 

uznać za powód do zmiany umowy, której realizacja jest w interesie Powiatu. 

Członek Zarządu Zenon Norman poparł wypowiedź przedmówcy zwracając jednocześnie uwagę, 

że Zarząd powinien otrzymywać tego typu informacje wcześniej.  

 

Zarząd biorąc pod uwagę wystąpienie okoliczności niezależnych od projektanta rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i postanowił przedłużyć termin realizacji umowy do dnia 29 czerwca br. 

Wydział KD.DR opracuje stosowny aneks do umowy. 

 

Ad 7 d)  

Wniosek radnego Rady Miejskiej w Krobi pana Jana Mikołajczaka w sprawie wykonania nowej 

nawierzchni dróg powiatowych przebiegających przez Rogowo i Chwałkowo przedstawił Sekretarz 

Leszek Maliński. (nr sprawy: KD-DR.0362.42.2017) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Radny Rady Miejskiej w Krobi Jan Mikołajczak w imieniu wsi Chwałkowo i wsi Rogowo oraz 

pracowników zakładu produkcyjnego „Sorelpol" i Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie złożył 

wniosek o wykonanie nowej nawierzchni dróg powiatowych przebiegających przez ww. 

miejscowości, tj. drogi nr 4940P Potarzyca-Chwałkowo i drogi nr 4926P Chwałkowo-Krzyżanki -

Skoraszewice. W dniu 9 maja 2017 r. w obecności Starosty Gostyńskiego pana Roberta 

Marcinkowskiego, Wicestarosty Gostyńskiego pana Czesława Kołaka, Burmistrza Krobi pana 

Sebastiana Czwojdy, członka Zarządu Powiatu Gostyńskiego pana Damiana Walczaka, pana 

Grzegorza Mayera pracownika referatu ds. dróg oraz radnego pana Jana Mikołajczaka dokonano 

wizji lokalnej ww. dróg w terenie. Wstępnie ustalono, że w przypadku wygospodarowania środków 

po przeprowadzonych przetargach na zadania z terenu gminy Krobia, remont dróg o których mowa 

we wniosku może rozpocząć się w roku bieżącym. W przeciwnym wypadku drogi te zostaną ujęte 

w planie budżetu na 2018 rok.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

z postępowania kontrolnego Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach za 2016 rok. Zespół 

kontrolny nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. (nr sprawy: WO-ZA.0020.18.2017) 

 

Ad 9) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że 7 czerwca br. w Poznaniu odbyło się 

posiedzenie Sejmiku Młodzieży Województwa Wielkopolskiego, podczas którego powiat gostyński 

reprezentowały uczennice Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ziemi Krobskiej 

w Krobi: Amelia Gronowska i Agata Gumułka. Jako jedna z przedstawicielek Komisji Środowiska 

wypowiedziała się Agata Gumułka. Poruszyła kwestię budowy kopalni odkrywkowej na terenie 
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gminy Krobia. Przedstawicielka Komisji Przedsiębiorczości Amelia Gronowska również zabrała 

głos. Mówiła o świadomości młodych ludzi w zawiązku z działalnością gospodarczą. Dziewczyny 

wykazały się ogromną odwagą oraz profesjonalizmem w trakcie swoich wystąpień. 

Członek Zarządu Zenon Norman poinformował, że wspólnie ze Starostą uczestniczyli 

w uroczystości wbudowania kamienia węgielnego pod budowę pasywnej hali sportowej 

w Szelejewie. 

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski  

Członek Zarząd Zenon Norman zapytał, kiedy zostanie przekazana kostka na chodniki 

w Grabonogu i w Szelejewie. 

Wicestarosta Czesław Kołak odpowiedział, że prawdopodobnie w lipcu br. 

  

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta Czesław Kołak zamknął 96 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

    Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  

2. Zenon Norman  

3. Janusz Sikora  

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka  


